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Equinor ASA, avd. Raffineri Mongstad 
 
   Oslo, 22.01.2026 
  

Tillatelse til graving i forurenset grunn - Equinor ASA 
avd. Raffineri Mongstad 
 
Miljødirektoratet viser til søknad fra Equinor ASA, avd. Raffineri Mongstad av 18. november 2025 
om tillatelse til terrenginngrep i forbindelse med graving ved fjerning av lysmaster. 
 
 

Vedtak 
Med hjemmel i forurensningsloven § 11 gir Miljødirektoratet tillatelse til graving i forurenset 
grunn i forbindelse med at virksomheten skal fjerne fire lysmaster med fundamenter på ytre 
anlegg, mellom tankgård 12 (TG12) og tankgård 15 (TG15). Tiltaket skal gjennomføres innen 31. 
desember 2026. 
 
Undersøkelser utført av bedriften viser at de aktuelle løsmassene inneholder perfluorerte stoffer 
(PFAS), og dermed gir ikke virksomhetstillatelsens kapittel 5.2 anledning til å grave i disse 
massene. 
 
Tillatelsen gis på betingelse av at søknadens tiltaksplan gjennomføres og overholdes. 
 
Så lenge tillatelsens vilkår overholdes, vil ikke vedtaket ha nevneverdig betydning for oppnåelse 
av miljømål for vann eller naturmangfold og det er derfor ikke gjort vurderinger etter 
naturmangfoldloven eller vannforskriften. 
 
Bedriften skal betale et gebyr for Miljødirektoratet sin saksbehandling. Gebyret fastsettes til kr 
9500,-. Vedtak om gebyr er gjort etter forurensningsforskriften § 39-4. 
 
 

Bedriftens søknad 
I søknaden redegjør Norconsult som konsulent for Equinor ASA for det aktuelle tiltaket og 
terrenginngrepet. Fire lysmaster med fundamenter skal fjernes. Det skal primært graves rundt 
mastene ned til en dybde på ca. 0,8 m. Det kan i tillegg bli nødvendig å grave noe i kabeltraseene 
mellom mastene for å sikre tilkomst og korrekt avslutning av kabler. Det er antatt at berørt 
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gravevolum utgjør ca. 1,5 m3. Miljøtekniske grunnundersøkelser viser at massene noen steder 
kan ha et betydelig innhold av blant annet perfluorerte stoffer som PFOS (opptil 93,5 µg/kg TS). 
 
De mest forurensede massene skal legges i en IBC-container og leveres til godkjent mottak. 
Massene fra resterende fundamenter mellomlagres ved sjaktkant og gjenbrukes i graveområdet 
eller andre steder på raffineriet. Dette inkluderer masser med opp til PFOS på 5,8 μg/kg og 
ΣPFAS35 20 μg/kg. 
 
Bedriften har vurdert at tiltaket ikke vil bidra til økt spredning ved infiltrasjon i tiltaksområdet 
under arbeidene. 
 

Miljødirektoratets vurdering 
Virksomheten har beskrevet hvordan tiltaket er tenkt gjennomført og hvilke terrenginngrep dette 
vil medføre. Miljødirektoratet vurderer at dersom tiltaket gjennomføres som beskrevet i 
søknaden er miljørisikoen liten. Konsentrasjonen av PFOS og ∑PFAS35 er i massene er begrenset, 
og den totale mengden løsmasser er nokså liten. De mest forurensede massene skal leveres til 
godkjent mottak, og dersom man antar en konsentrasjon av PFOS på 5,8 μg/kg og ΣPFAS35 på 20 
μg/kg (worst case) i inntil 1,5 m3, vil den totale mengden i massene utgjøre: ca. 9 mg PFOS; ca. 30 
mg ΣPFAS35. 
 

Klagerett 
Bedriften og andre med rettslig klageinteresse kan klage på vedtaket. En eventuell klage bør 
inneholde en begrunnelse og hvilke endringer som ønskes. I tillegg skal andre opplysninger som 
kan ha betydning for saken, komme fram. 
 
Klagefristen er tre uker fra dette brevet ble mottatt. En eventuell klage skal sendes til 
Miljødirektoratet. 
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Harald Sørby Audun Heggelund 
seksjonsleder fagdirektør 
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